Чăваш  Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă
округĕн администрацийĕ

Й Ы Ш Ă Н У

№

Сĕнтĕрвăрри хули

	[image: D:\мое\герб района\gerb.png]

Чувашская  Республика
Администрация
Мариинско-Посадского
муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   15. 01.2025  № 46

г. Мариинский  Посад

	[bookmark: sub_1000]Об обеспечении сохранности магистральных, внутризоновых и местных кабельных линий связи Российской Федерации на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики

В целях обеспечения сохранности магистральных, внутризоновых и местных кабельных линий связи и в соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 N 578 "Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации", администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т :
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, сельскохозяйственных предприятий, гражданам не допускать в охранной зоне кабельных линий связи и вблизи нее проведение строительно-монтажных, земляных  работ постоянного и временного характера без письменного согласования с предприятием, эксплуатирующим линии связи или владельцем линий связи, и по первому требованию прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
2. Обратить особое внимание на то, что в охранной зоне кабельных линий связи Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (по обе стороны от оси кабеля на расстоянии 2 метров) запрещается:
- сооружать линии связи ведомств, воздушные, кабельные линии электросети, различные трубопроводы и другие подземные коммуникации;
- проводить земляные работы без разрешения предприятия, эксплуатирующего линии связи или владельца линий связи;
- сбрасывать тяжелые грузы, сливать жидкости, устраивать свалки;
- прокладывать тротуары, дороги, строить различного рода ограждения;
- устраивать коллективные и общественные сады, сажать деревья.
3. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации                      Мариинско-Посадского муниципального округа отслеживать за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории округа.
4. Довести до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, сельскохозяйственных предприятий, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995г. №578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» должностные лица, нарушившие пункты 2-4 настоящего постановления, несут административную ответственность за нарушение правил охраны линий или сооружений связи в соответствии со статьей 13.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
5. В случае производства строительных и проектных работ в охранной зоне кабельных линий связи или вблизи нее рекомендовать обращаться за согласованием в предприятие, эксплуатирующее линии связи или владельцу линий связи.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Мариинско-Посадского района «Об обеспечении сохранности магистральных, внутризоновых и местных кабельных линий связи Российской Федерации на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» от 01.02.2021 г. №66.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа-начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                                   В.В.Петров

image1.png